
 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Affari Generali 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

Alla c. a. del D. S. G. A. Dott. MARZANO Francesco 

Alla c. a. dell’Assistente Tecnico SICARI Saverio 

 

OGGETTO: Misure organizzative per assicurare il regolare funzionamento dei flussi informativi per la 
pubblicazione per la pubblicazione di dati e documenti nella sezione Amministrazione trasparente 
del sito istituzionale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) nelle 
Istituzioni Scolastiche della Lombardia relativo al triennio 2021/2023; 

CONSIDERATA la necessità di adottare idonee misure organizzative per poter assicurare il regolare 
funzionamento dei flussi informativi per la pubblicazione dei dati e dei documenti nella sezione 
Amministrazione trasparente del sito istituzionale, 

 

DISPONE 

 

le seguenti misure organizzative per poter assicurare il regolare funzionamento dei flussi informativi 
per la pubblicazione dei dati e dei documenti nella sezione Amministrazione trasparente del sito 
istituzionale: 

 

I. I. S. "RACCHETTI - DA VINCI"
C.F. 82004890198 C.M. CRIS013001
AOO - I.I.S. RACCHETTI - DA VINCI

Prot. 0002893/U del 30/06/2021 12:56



 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Affari Generali 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 

 
Pag. 2 di 2 

 

 

- al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, Dott. MARZANO Francesco, individuato 
come referente per la trasparenza con il ruolo di supporto al Dirigente Scolastico quale 
responsabile della pubblicazione e di coordinamento dell’attività amministrativa, è assegnato 
il compito di svolgere ogni utile operazione, anche di controllo, affinché la sezione 
Amministrazione trasparente risulti costantemente aggiornata con le informazioni richieste, 
fornendo le indicazioni dei dati e documenti da pubblicare in tale sezione diversi da quelli già 
inseriti nell’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, in quanto visibili in automatico anche nella 
sezione Amministrazione trasparente tramite i collegamenti ivi presenti; 

- l’Assistente Tecnico SICARI Saverio provvederà, sulla base delle puntuali indicazioni fornite da 
parte del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, Dott. MARZANO Francesco, alla 
pubblicazione dei relativi dati e documenti nella sezione Amministrazione trasparente del sito 
istituzionale; 

- il Dirigente Scolastico, quale responsabile della pubblicazione, disporrà eventuali modifiche od 
integrazioni alle presenti misure organizzative; 

- il presente disposto, di immediata applicazione, è pubblicato nell’Albo on line dell’Istituto e 
nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         Prof. Claudio Venturelli 

I. I. S. "RACCHETTI - DA VINCI"
C.F. 82004890198 C.M. CRIS013001
AOO - I.I.S. RACCHETTI - DA VINCI

Prot. 0002893/U del 30/06/2021 12:56


		2021-06-30T12:54:15+0200
	VENTURELLI CLAUDIO




